
Příloha č. 2 zadávací dokumentace 

Zdravolni ustav se sidlem, 
12 . 12 . 2019 
ZU/40630/2019 
l i sty : 1 p,-ilahy : 3 

111111 rn 111 111m1 
zusoes743bbee8 

12. prosince 2019 8:0 
CN::lni. Daria Chodlrod 
OU=, serialNumbcr-0 17S 71 
ISSUER CN=I.CA Qualificd 2 CA/RSA 02/20 

Smlouva o zajištění závodního stravování pro zaměstnance ostravského pracoviště 
Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě '2·"""'"d'

9
'

2 
CN•lng. Tomáš Hubka 
OU=. scrialNumbcr,,,,() 175 71 
TSSUER CN•LCA Qualificd 2 CA/RSA 02/20 

uzavřená na základě § 17 46 odst. 2 zákona č . 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění ( dále jen 
,,smlouva") 

Odběratel : 

Sídlem: 
IČ : 
DIČ : 
Bankovní spojení : 
č . ú.: 
ID datové schránky: 
Zastoupený: 

(dále jen jako „ odběratel") 

a 

Poskytovatel : 
Sídlem/místem podnikání: 
IČ : 
DIČ : 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
71009396 
cz 71009396 
ČNB 
3235761/0710 
pubj9r8 
Ing. Eduardem Ježem, ředitelem 

GTH catering , a.s. 
Vyskočilova 1481/4, Praha 4 - Michle, 140 00 
24206741 
CZ24206741 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném, oddíl , vložka: Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 17834 
Bankovní spojení: česká spořitelna a.s. 
č. ú.: 4583442/0800 
IO datové schránky: pubj9r8 
Zastoupený: Ing. Dariou Choděrovou , předsedou představenstva 

a Ing. Tomášem Hubkou, členem představenstva 

(dále jen „poskytovatel') 

uzav1raJ1 níže uvedeného dne tuto smlouvu v souladu se zadávací dokumentací odběratele ze dne 
26. 9. 2019, a to na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku na služby s názvem „Zajištění 
závodního stravování pro zaměstnance ostravského pracoviště Zdravotního ústavu se sídlem 
v Ostravě 2019", evidenční číslo zakázky ve WZ: 22019-033764 zadanou dle zákona č. 134/2016 Sb. 
o zadávání veřejných zakázek v platném zněn í, a nabídkou poskytovatele ze dne 4.11 .2019. 

Článek I. 
Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytování služeb - zajištění závodního stravování pro zaměstnance 
ostravského pracoviště odběratele a prodej doplňkového sortimentu v prostorách stravovacího zařízení 
odběratele (dále také „poskytované služby" či „poskytnuté služby"). 

2. V rámci této smlouvy bude poskytovatel poskytovat odběrateli služby závodního stravování 
a prodávat doplňkový sortiment. Služby spočívaj í v příjmu a evidenci objednávek hlavních jídel dle 
jednotlivých dnů , zaměstnanců a druhů hlavních jídel pomocí automatizovaného bezstravenkového 
objednávkového systému, v přípravě (výrobě) , dovozu a ve výdeji hlavních teplých jídel dle denního 
výběru strávníků a v zabezpečení provozu jídelny - bufetu odběratele v místě plnění. 



3. Poskytovatel se zavazuje pro odběratele, na základě jeho objednávek, poskytovat závodní stravování. 
Závodní stravování v prostorách v prostorách stravovacího zařízení odběratele bude poskytovatelem 
poskytováno výhradně pro zajištění závodního stravování zaměstnanců odběratele . 

4. Množství 90 720 ks porcí hlavních jídel za dobu trvání smlouvy je množství stanovené orientačně, není 
odběratelem garantováno. Odběratel je oprávněn určovat konkrétní množství podle svých aktuálních 
potřeb (podle aktuálního počtu strávníků) bez penalizace či jiného postihu ze strany poskytovatele. 

5. Rozsah a složení jídel: 
denní nabídka = 4 druhy hlavního jídla včetně polévky, nápoje a další přílohy (viz dále 
a dále také jako „menu") a min. 1 teplé jídlo na objednávku bez polévky (teplým jídlem na objednávku 
bez polévky se zde rozumí jídlo připravené na místě bez předchozího zadání do objednávkového 
systému). 
Menu se rozumí: polévka, hlavní jídlo, 2 dl nápoje (studený či teplý) a podle vhodnosti vždy jedna 
z příloh (zeleninový salát nebo kompot nebo ovoce nebo sladkost). Jedno z menu bude odlehčené (např. 
zeleninový salát, těstovinový salát, ryba, sýr, vejce, menu bezmasé či maso v kombinaci s čerstvou nebo 
teplou zeleninou nebo jinou vhodnou přílohou) či sladké jídlo. 
Upřesnění a specifikace požadované skladby jídelních lístků, které jsou závazné jak pro návrh jídelního 
lístku předložený účastníky zadávacího řízení v nabídce, tak pro veškeré jídelní lístky po celou dobu trvání 
smlouvy o zajištění závodního stravování, jsou uvedeny v zadávací dokumentaci, kap. 
14. ZPUSOB HODNOCEN[ NABÍDEK, bod 14. 2 "Metoda vyhodnocení nabídek v jednotlivých kritériích", 
Kritérium hodnocení č. 2 - Kvalita a pestrost návrhu jídelního lístku. 

6. Poskytovatel týdně zpracuje, formou jídelního lístku, denní nabídku hlavních jídel. Jídelní lístek bude 
zveřejněn vždy nejpozději v úterý na každý následující týden, a to v elektronické i tištěné formě. 

7. Poskytovatel se zavazuje, že bude pro odběratele poskytovat stravování v objednaném množství 
a jakosti, při přípravě nabídky hlavních jídel a vlastní přípravě jídel bude respektovat zásady racionální 
výživy, nutriční hodnoty, vyváženosti výživových hodnot. 

8. Poskytovatel se zavazuje, že se stejné hlavní jídlo nebude opakovat během 20 pracovních dnů . 

9. Poskytovatel se zavazuje zajistit zpestření nabídky jídly krajových či mezinárodních kuchyní. 

1 O. Poskytovatel se zavazuje do jídelního lístku zařazovat i jinou národní kuchyni než domácí českou 
a speciální kulinářské akce, a to min. 1x týdně. 

11 . Poskytovatel se zavazuje zajišťovat plnění předmětu této smlouvy tímto provozním systémem: 

- připravovat hlavní jídla v garantovaném rozsahu, 
- připravovat všechna menu v provozovně poskytovatele při dodržení všech platných hygienických 

a výživových norem, v budově odběratele bude probíhat pouze jejich finální příprava pro výdej, 
případně příprava zeleninových salátů , 

- připravovat všechna menu včetně příloh z čerstvých surovin, v rámci menu bude 
vydávaná strava čerstvá (nechlazená) a uvařená v den výdeje. Strava nabízená v rámci menu nebude 
připravována ze zmrazených nebo zachlazených hotových jídel (např. pizza), 

- při přípravě menu nebude používáno: glutamátů, konzervantů, instantních směsí, chemických 
ochucovadel, umělých sladidel, nadbytečné množství polotovarů a konzervovaných potravin, 
s výjimkou sterilované, chlazené a mražené zeleniny, kompotů, bramborových výrobků, jako jsou 
hranolky, americké brambory apod. , chlazeného a zmraženého těsta . Za polotovar odběratel považuje 
masové konzervy, 

- dovážet hlavní jídla v pracovní dny do místa plnění, 
- na vlastní náklady zajišťovat a v jídelně doplňovat ochucovadla jídel (tj. sůl , pepř, polévkové koření) a 

dále ubrousky a párátka. Náklady s tímto spojené budou promítnuty do ceny poskytovaných 
stravovacích služeb, 

- vyvěšovat jídelní lístky elektronickou i písemnou formou na následující týden nejpozději v úterý, 
- výdej jídel a související pomocné práce zajistí potřebným počtem zaměstnanců poskytovatele (min. 2 

zaměstnanci) , 
- zajišťovat mytí použitého nádobí a termoportů, 
- likvidovat jídelní zbytky v souladu s platnými předpisy , separovat komunálního odpadu a vynášet do 

kontejneru, 
- objednání jídel zaměstnanci odběratele prostřednictvím elektronického automatizovaného 

bezstravenkového objednávkového systému (odběratel bude u poskytovatele objednávat počty 

2 



a druhy jídel 1 pracovní den předem , nejpozději do 13 hod . v případě menu č . 2 - 4 a v případě menu 
č . 1 nejpozději do 8,00 hod. dne, kdy bude dané menu v denní nabídce), 

- hrazení odebraných jídel prostřednictvím bezkontaktních čipových karet (identifikační karty -
zaměstnancům je poměrná část stravného strhávána přímo ze mzdy) nebo v hotovosti 
v jídelně, a to platby v hotovosti za zboží nabízené formou doplňkového prodeje. 

12. Poskytovatel se zavazuje dodávat a prodávat v jídelně - bufetu odběratele doplňkový sortiment. 
Minimální rozsah a složení doplňkového sortimentu: prodej běžného občerstvení (výrobky teplé 
a studené kuchyně , sladké i slané pečivo , cukrovinky, cukrářské výrobky, zeleninové přílohové saláty 
k jídlu a lahůdkové saláty, lahůdky - chlebíčky , bagety, mléčné výrobky, uzeniny, sýry), nealkoholických 
nápojů (minerálky, džusy, limo, atd.). 

13. Poskytovatel je povinen p ř i plněn í smlouvy postupovat s nejvyšší možnou odbornou péčí v zájmu 
odběratele a dodržovat gramáže surovin v hotovém stavu dle Přílohy č . 1 této Smlouvy. 

14. Odběratel dle§ 5 odst. 1 vyhlášky č.430/2001 Sb. o nákladech na závodní stravování a jejich úhradě 
v organizačních složkách státu a státních příspěvkových organizací přispívá na 1 hlavní jídlo max. 55% 
z ceny hlavního jídla. 

15. Odběratel poskytne poskytovateli k výkonu činností spojených se zajištěním závodního stravování 
a prodeje doplňkového sortimentu na základě této Smlouvy o zajištění závodního stravování jídelnu -
bufet s příslušenstvím a vybavením o výměře 46,93 m2. Nebytové prostory zahrnují : 

I. výdejna jídel o výměře 19,0 m2, 

li. umývárna s myčkou o výměře 9,1 m2, 

Ill. chodba o výměře 8,74 m2, 

IV. úklidová komora o výměře 1,35 m2, 

V. šatna o výměře 4,54 m2, 

VI. sprcha o výměře 3,0 m2, 

VII. WC o výměře 1,2 m2. 

16. Poskytovateli bude měsíčně s ohledem na užívání prostor zaměstnanci odběratele účtována pouze 
úhrada nákladů za služby související s využíváním výše uvedených prostor: tj. dodávka elektrické 
energie, studené vody, TUV a používání telefonní linky č . 415. Odečet skutečně spotřebovaných médií 
bude proveden na podružných měřidlech a odsouhlasen obsluhou jídelny - bufetu vždy k poslednímu 
pracovnímu dni běžného měsíce . Poskytovateli bude na základě příslušných dodavatelských faktur 
vystavena měsíčně souhrnná faktura za spotřebovaná média. V případě , že se odběratel dostane do 
prodlení s úhradou faktury, má poskytovatel právo požadovat úrok z prodlení pouze v zákonné výši dle 
nařízení vlády č . 351/2013 Sb., v platném znění. 

17. Poskytovatel se zavazuje v souvislosti s využíváním výše uvedených prostor: 

- užívat prostory ke sjednanému účelu a nepřenechat prostor nebo jeho část do podnájmu jinému, 
- pečovat o prostory a movité věci a chránit je před poškozením, ztrátou či zničením , 
- bez zbytečného odkladu upozornit odběratele na závady a na potřebu oprav, které má provádět 

odběratel , jakož i na hrozící škodu, jinak odpovídá za škodu, která nesplněním této povinnosti vznikla, 
- dodržovat vysokou úroveň hygieny a čistoty , provádět vlastními prostředky a na vlastní náklady úklid 

pracovních ploch a všech kuchyňských a výdejních zařízení , 
- provádět případné úpravy stavebního charakteru a zásahy do rozvodných systémů jen po předchoz ím 

písemném souhlasu odběratele , 

- individuálně si pojistit vlastní zásoby a hmotný majetek, za který odběratel nepřebírá odpovědnost, 
- umožnit odběrateli užívání jídelny v mimoprovozní době k účelům seminářů a kursů , 
- uhradit odběrateli všechny škody, které by mu vznikly v důsledku vlastní provozní nebo jiné činnosti , 
- za účelem dodržování bezpečnostních a protipožárních předpisů se poskytovatel zavazuje: 

• zabezpečovat plnění povinností dle § 2, 5 a 16, vyplývajících ze zákona 
č. 133/1985 Sb. o požární ochraně v platném zněn í a vyhl. č. 246/2001 Sb. 
o pozarn1 prevenci při své činnost i. Odpovědnou osobou za plnění povinností 
v požární ochraně je  Dále se zavazuje dodržovat všechna ustanovení právních a 
ostatních předpisů v oblasti bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, tak aby orgány 
státního odborného dozoru nad bezpečností práce a orgány ochrany veřejného zdraví neměly 
výhrady vůči provozu jídelny - bufetu, 

• spolupracovat s odběratelem při zajišťován í BOZP a PO, 

3 



• umožnit odběrateli vstup a provedení kontroly požární ochrany a kontroly bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci, 

• vyžadovat po odběrateli písemně vybavení prostředky požární ochrany a provádění jejich revize 
včetně revizí a údržby vyhrazených technických zařízení (elektrické instalace, hromosvody, 
plynová zařízení) , 

• provádět kontrolu a údržbu přenosných elektrických zařízení, elektrických a plynových 
spotřeb ičů , 

• informovat odběratele o skladovaných a používaných látkách, které jsou nebezpečné z hlediska 
požární ochrany nebo bezpečnosti práce a osob, 

• školit své zaměstnance z bezpečnostních a protipožárních předpisů a nést za jejich jednání 
plnou odpovědnost , na své náklady zajistit vybavení svých pracovníků osobními ochrannými 
pomůckami a pracovními prostředky , lékařské prohlídky svých zaměstnanců v souladu 
s platnými právními předpisy a dodržování provozních, bezpečnostních a hygienických předpisů 
a předpisů PO a dozor nad BOZP svých pracovníků , 

• neprodleně ohlásit odběrateli všechny zjištěné skutečnosti a závady, které by mohly ohrozit 
podmínky pro bezpečnou a zdraví nezávadnou práci a požární bezpečnost objektu a všech 
osob, které se v něm zdržují, 

• seznámit se s organizací a řízením BOZP a PO na Zdravotním ústavu se sídlem v Ostravě , 

s vyhledanými riziky možného ohrožení života a zdraví, s umístěním hlavních rozvodů médi í, 
bezpečnostních značek a ohlašovny požárů , se zněním poplachových směrnic a další 
dokumentace požární ochrany, 

• jmenovitě určit osobu odpovědnou za plnění povinností na úseku požární ochrany 
a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

18. Odběratel se zavazuje: 

- předat prostory se všemi jeho součástmi a příslušenstvím ve stavu odpovídajícím smluvenému nebo 
obvyklému užívání, 

- provádět pravidelné kontroly a revize rozvodů , tvořících součást prostor a na své náklady odstraňovat 
závady zjištěné revizemi vyhrazených technických zařízení , 

- zajistit revize a opravy kuchyňského zařízení , které má odběratel ve vlastnictví 
- zajišťovat mycí prostředky a prostředek na odstraňování vodního kamene určené do průmyslové 

myčky , kterou má odběratel ve vlastnictví , 
- provádět vlastními prostředky úklid j ídelny, včetně podlah, oken a stolů , malování prostor 

a běžnou údržbu. 

19. Odběratel prohlašuje, že má k dispozici stávající vybavení výdejny včetně nádobí a vybavení jídelny 
a bufetu. Seznam mobiliáře tvoří Přílohu č . 2 této smlouvy. 

Článek li. 
Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou , a to na 36 měsíců od účinnosti smlouvy. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti okamžikem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění. 

3. Poskytovatel se zavazuje zahájit poskytování Služby dle čl. I. této smlouvy dnem 1. 12. 2019 
(předpokládané datum zahájení plnění) , a to při splnění ostatních podmínek v této smlouvě uvedených. 
V případě uzavření této smlouvy po datu předpokládaného plnění dojde k zahájení plnění nejpozději do 
5 pracovních dnů od účinnosti této smlouvy. 

4. Poskytovatel bude odběrateli poskytovat služby v pracovních dnech. 
- Provozní doba jídelny-bufetu bude dle požadavku odběratele zajišťována poskytovatelem od 7:00 do 

13:30 hod. 
- Výdej obědů dle požadavku odběratele bude zajišťován poskytovatelem v době od 11 :00 do 13:00 

hod. 

4 



Článek Ill. 
Jakost a provedení služby 

1. Poskytovatel se zavazuje připravovat (vyrábět) , dodávat (dovážet) a vydávat hotová hlavní jídla dle své 
nabídky podané v rámci zadávacího řízení , dále pak dle příslušných norem a receptur, hygienických 
norem a právních předpisů . 

2. Poskytovatel se zavazuje předat odběrateli doklady, které se k poskytovaným službám vztahují v českém 
jazyce (přinejmenším odběratelem potvrzený dodací list, specifikující poskytované služby, jejich množství 
a cenu) . 

Článek IV. 
Cena a platební podmínky 

1. Celková cena předmětu plnění za dobu trvání smlouvy (za předpokládané množství, jež není odběratel 
povinen odebrat v celém rozsahu) činí 5 995 409 Kč bez DPH (pět milionů devět set devadesát pět tisíc 
čtyři sta devět korun českých) . Sazba DPH činí 15 %. Celková výše DPH činí 899 311 Kč (osm set 
devadesát devět tisíc tři sta jedenáct korun českých). Celková cena předmětu plnění včetně DPH činí 
6 894 720 Kč (šest milionů osm set devadesát čtyři tisíc sedm set dvacet korun českých) . 

2. Jednotková cena za Uakékoliv) hlavní jídlo je smluvními stranami sjednána následujícím způsobem : 

- Hlavní jídlo, včetně polévky, nápoje a další přílohy (také jídlo na objednávku) bude po celou dobu 
platnosti této smlouvy poskytováno odběrateli za jednotnou jednotkovou cenu ve výši : 66,09 Kč bez 
DPH, sazba DPH 15 %, 76,0 Kč včetně DPH. Touto cenou jsou smluvní strany vázány a poskytovatel 
není oprávněn tuto cenu po dobu platnosti této smlouvy měnit, vyjma ujednání v bodě 5. , článku IV. 

- Na základě objednávek zaplatí odběratel poskytovateli cenu , která se vypočte v rámci příslušné 
objednávky dle skutečného počtu porcí odebraných hlavních jídel a jednotkové ceny uvedené v Čl. IV. 
odst. 2. této smlouvy, která je konečná , neměnná a platná po celou dobu trvání smlouvy. 

3. Součástí jednotkové ceny jsou veškeré náklady poskytovatele spojené s plněním této Smlouvy (tj . 
náklady na přípravu (výrobu), dopravu, výdej, související pomocné práce a další náklady poskytovatele). 

4. K ceně poskytovatel účtuje daň z přidané hodnoty podle právních předpisů platných v době uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

5. Jednotkovou cenu za hlavní jídlo uvedenou v Čl. IV. odst. 2 této smlouvy je možné překročit pouze 
v závislosti se změnou daňových předpisů týkajících se DPH a dále s ohledem na vývoj ročního úhrnného 
indexu spotřebitelských cen zboží a služeb, který bude publikován českým statistickým úřadem. Cenová 
změna v tomto případě bude přípustná , pokud dojde ke změně tohoto indexu o více než 4 % oproti 
předcházejícímu kalendářnímu roku. V takovém případě může poskytovatel vyvolat zahájení příslušných 
jednání o změně jednotkové ceny. 

6. Poskytovatel vystaví nejpozději do osmého pracovního dne následujícího měsíce daňový doklad (fakturu) 
za celkové vyúčtování za poskytnuté služby. Vystavená faktura bude obsahovat všechny náležitosti, které 
jsou stanoveny obecně závaznými právními předpisy a smluvními ujednáními 
a bude v členění : 

a) skutečný počet odebraných dotovaných hlavních jídel zaměstnanců odběratele krát jednotková cena, 
b) speciální občerstvení na základě objednávky odběratele včetně odebraných jídel odběratelem na 

speciální akce v rámci organizace 

7. Faktura vystavená poskytovatelem je daňovým dokladem a musí mít náležitosti daňového dokladu 
stanovené v zákoně č . 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
a stanovené touto smlouvou. Adresa pro doručení daňového dokladu - Zdravotní ústav se sídlem 
v Ostravě , Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava. 

8. Faktura je splatná ve lhůtě 21 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury odběrateli, 
není-li na faktuře vyznačena delší lhůta splatnosti. 

9. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy a touto smlouvou, nebo 
jestliže údaje v ní uvedené nebudou správné, budou přepisované nebo jinak opravované, je odběratel 

5 



oprávněn vrátit ji ve lhůtě splatnosti poskytovateli s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných 
údajů . V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu ve stejné délce doručením 
opravené faktury do sídla odběratele . 

10. Platba faktury se považuje za uskutečněnou odepsáním příslušné částky z účtu odběratele . 

11. Odběratel neposkytuje zálohy. 

Článek V. 
Místo plnění 

1. Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě , Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava. 

Článek VI. 
Ostatní ujednání 

1. Poskytovatel se zavazuje, že na základě objednávky, která bude učiněna nejméně 2 dny před 
uskutečněním akce, zajistí pro odběratele stravování při zvláštních příležitostech (speciální akce, jubilea 
apod.). 

2. V případě, že se odběratel dostane do prodlení s úhradou faktury, má poskytovatel právo požadovat úrok 
z prodlení pouze v zákonné výši dle nařízení vlády č.351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů . 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Vztahy účastníků z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními zákona č . 89/2012 Sb. , občanský 
zákoník. 

2. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi 
smluvních stran vzniklými na základě této smlouvy. Smluvní strany vylučují uplatnění ust. § 1765 odst. 
1 a § 1766 občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený smlouvou. 

3. Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit jen písemně, nevyplývá-li z jejích ustanovení něco jiného. 

4. Poskytovatel má právo tuto smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou dvou měsíců , která počíná běžet 
prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci , v němž byla výpověď doručena 
druhé smluvní straně v případě , že odběratel bude v prodlení s úhradou řádně vystavené 
a doručené faktury za poskytnuté služby delším než 30 dní od uplynutí lhůty splatnosti takové faktury 
a k úhradě nedojde ani po písemné výzvě poskytovatele. 

5. Tuto smlouvu může vypovědět i kterákoliv ze smluvních stran i bez uvedení důvodu s výpovědní lhůtou 
tří měsíců , která počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci , 
v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně . 

6. Tato smlouva může být měněna pouze písemně, přičemž za písemnou formu nebude pro tento účel 
považována výměna a-mailových či jiných elektronických zpráv. 

7. Smluvní vztah mezi smluvními stranami podle této smlouvy může být dále ukončen písemnou dohodou 
smluvních stran podle§ 1981 občanského zákoníku , podepsanou statutárními zástupci smluvních stran k 
datu, uvedenému v dohodě. Nebude-li takový okamžik stanoven, pak tyto účinky ukončení smlouvy 
nastanou ke dni podpisu dohody oběma smluvními stranami. 

8. Ukončením účinnosti této smlouvy není dotčen nárok na zaplacení úroku z prodlení, případně nárok na 
náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy. 

9. Případné spory z této smlouvy se smluvní strany zavazují přednostně řešit smírnou cestou. Nebude - li 
takto dosaženo vzájemné dohody, je kterákoli ze smluvních stran oprávněna obrátit se na věcně 
a místně příslušný soud české republiky. 

6 



1 O. Poskytovatel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního vztahu na profilu 
odběratele (zadavatele) . 

11 . Poskytovatel prohlašuje, že souhlasí a je srozuměn se skutečností , že odběratel na základě zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv ve zněn í pozdějších předpisů , je povinen uveřejnit tuto smlouvu 
v registru smluv a dle zákona č . 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů , o této smlouvě a právním vztahu jí založeném může být povinen zpřístupnit či poskytnout 
všechny informace, které citované zákony nebo jiné právní předpisy z uveřejnění nebo zpřístupnění 
nevylučují 

12. Smluvní strany se shodují, že zveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona č . 340/2015 Sb. , 
zajistí odběratel. 

13. Kontaktní osoby: 

Za odběratele je oprávněn jednat v záležitostech technických a ve věci objednávek: 

Za poskytovatele je oprávněn jednat: 

Ve věci objednávek: 

14. Tato smlouva je vyhotovena ve stejnopise v elektronické podobě . 

15. Nedílnou součástí této smlouvy jsou Příloha č . 1 Gramáže surovin v hotovém stavu 
a Příloha č . 2 Seznam mobiliáře. 

16. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich vážnou a svobodnou vůli , že smluvní projevy 
jsou dostatečně určité a srozumitelné a že smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz souhlasu s celým obsahem smlouvy ji podepisují oprávnění zástupci obou 
smluvních stran. 

V Ostravě dne: 

za odběratele : 

d d 
Digitálně podepsal 

Ing. E uar lng. EduardJežo 

Ježo Datum: 2019.12.12 
oa:24:20 +o, ·oo· 

Ing. Eduard Ježo 
ředitel Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě 

V Praze, dne 

za poskytovatele: 

Ing. Daria Choděrová 
předseda představenstva , generální ředitelka 
elektronický podpis osoby oprávněné 
jednat jménem či za účastníka 
zadávacího řízení 

Ing. Tomáš Hubka 
finanční řed itel 
člen představenstva 
elektronický podpis osoby oprávněné 
jednat jménem či za účastníka 
zadávacího řízení 

7 



Příloha č. 1 Smlouvy: 

Gramáže surovin v hotovém stavu 

1. Gramáž masa v hotovém stavu: 

Vepřové bez kosti dušené, pečené 
Vepřové s kostí 
Hovězí přírodní, vařené 
Guláše (maso+omáčka) 
Smažená masa 
Kuřecí plátek 
Kuřecí na paprice 
~ kuřete 
Kuřecí stehno 
Mletá smažená masa (obalované) 
Pečené maso 
Krůtí maso 
Pečené kachní stehno 
Kachní čtvrtka 
Uzené maso (vepřová krkovice, vepřová kýta) 
Smažená ryba 
Rybí filé (podle způsobu úpravy) 
Vnitřnosti 
Sýr Eidam, Hermelín, Niva 

2. Gramáž základních příloh k masu v hotovém stavu: 

64g 
BOg 
62g 

60+120 g 
120g 
90g 
BOg 

160 g 
160g 
120g 
100g 
70g 
160g 
200g 
75g 
120g 

100-120 g 
100g 
100g 

Brambory: vařené, opékané, šťouchané, bramborová kaše, bramborové placky, bramborový salát, 
střapečky se zelím 

Smažené hranolky, krokety, trojhránky 
Knedlíky: houskové, karlovarské (5ks) 

Bramborové (6ks) 
Špekové, játrové, vídeňské (4ks) 

Dušená rýže 
Přílohové těstoviny, špagety 
Gnocchi 
Zelí, špenát, kapusta 
Luštěniny 
Zelenina napařovaná, grilovaná, dušená na másle 
Čerstvá zelenina 
Zeleninové rizoto, kuskus se zeleninou 
Pečivo, toast 
Chléb 

250g 
150 g 
200g 
200g 
200g 
200g 
200g 
200g 
200g 
250g 
200g 
250g 
300g 
BOg 
100 g 

3. Gramáž dalších jídel a doplňkových příloh podávaných k jídlům v hotovém stavu: 

Polévka 
Sladká jídla 
Koblihy, bavorské vdolky 
Zapékaná jídla (těstoviny, brambory, rizoto) 
Zeleninové saláty ljako příloha k hlavnímu teplému jídlu) 
Zeleninové, těstovinové aj. saláty ljako hlavní jídlo) 
Masové směsi se zeleninou 
Omáčky 
Šťávy „s" nebo „bez" vložky 
Šťáva „porcovka" 
Kompot 

330ml 
350g 
5ks 

350g 
130g 
400g 
200g 
200g 
200g 
50g 
130 g 

8 



Ovoce 
Okurek 
Sýr 
Tatarská omáčka 

200g 
50g 
30g 
30g 

elektronický podpis osoby oprávněné 
jednat jménem či za účastníka 

zadávacího řízení 

9 



Příloha č. 2 Smlouvy: 

Seznam mobiliáře 

P.č. Název 
Počet 
kusů 

1. TEPLOMÉR DIGITÁLNI TUŽKOVÝ 1 ks 
2. CHLADNIČKA S MRAZNIČKOU BKF403 1 ks 
3. SKŘINKA NÁSTÉNNA S POSUV. DVIŘK 1 ks 
4. VÁHA ELEKTRONICKÁ BEZ VÝPOČTU 1 ks 
5. CHLADNIČKA VESTFROST CKF 403 1 ks 
6. ŽIDLE DŘEVÉNA ČALOUNÉNA JEANNE 36 ks 
7. VOZIK ETÁŽOVÝ NA PODNOSY 2 ks 
8. VOZIK ETÁŽOVÝ POLOVIČNI (STŮL} 1 KS 
9. OHRIVAC JIDEL 1 ks 
10. ÚPRAVNA VODY SMK 5600 MINIKABI 1 ks 
11 . TELEFON STOLNI 1 ks 
12. STŮL PRACOVNI S POLICI, DŘEZEM 1 ks 
13. STOLEK POD PC 1 ks 
14. STŮL PRACOVNI S DVÉMA POLICEMI 1 ks 
15. DESKA TEFLONOVÁ PRACOVNI 1 ks 
16. KOŠ NA PŘIBORY šedý 2 ks 
17. NADOBA NA JIDLO S VIKEM, NEREZ 6 ks 
18. VAHA DIGIT. HANA 1 ks 
19. SKŘIN ŠATNI 3 ks 
20. KOŠ NA TALiŘE žlutý plast 4 ks 
21. KLEŠTÉ ETIKETOVACI 1 ks 
22. POLICE NASTÉNNA 2 ETAžOVA 1 ks 
23. REGAL NEREZOVÝ SE 4 POLICEMI 1 ks 
24. GASTRONADOBA S VIKEM 44 ks 
25. SKŘIN CHLADICI FKG370 PROSKL. 1 ks 
26. STŮL ODKLÁDACI NEREZ K MYČCE 1 ks 
27. DESKA TEFLONOVÁ PRACOVNI 1 ks 
28. ZÁSOBNIK NA TALiŘE VYHŘIVANÝ 2 ks 
29. STŮL PŘIDAVNÝ S TLAKOVOU SPRCH 1 ks 
30. REGAL NA PEČIVO VČETNÉ KOŠŮ 1 ks 
31 . NÁDOBA NA ODPADKY POJIZDNA NER 1 ks 
32. TERMOVARNICE 1 DL +VIKO 3 ks 
33. MONITOR HYUNDAI 15 Image Ques 1 ks 
34. VOZIK MANIPULAČNI NA PODNOSY 1 ks 
35. STOLICKA NEREZ 1 ks 
36. STOLEK NEREZ 1 ks 
37. DŘEZ NEREZOVÝ LISOVANÝ 1 ks 
38. STŮL MYCI S DŘEZEM 1 ks 
39. PŘEPRAVNIK HOTOVÝCH JIDEL 8 ks 
40. GASTRONADOBA NEREZ BEZ DRžADEL 6 ks 
41 . GASTRONÁDOBA SE ZASOUV. DRžADL Y 10 ks 
42. GASTRONÁDOBA DÉROVANA 4 ks 
43. TERMOVARNICE 20L +VIKO 3 ks 
44. NADOBA NA KNEDLIKY S VIKEM 1 ks 

10 



45. GASTRONÁDOBA S VIKEM 4 ks 
46. VIKO S OTVOREM PRO DRžADLA 12 ks 
47. POČITAČ Lynx Powermedia Mini E8600 1 ks 
48. MIKROVLNNÁ TROUBA 1 ks 
49. VÝDEJNI PULT PRO TEPLOU STRAVU 1 ks 
50. MYCI STROJ PRŮCHOZI M 1003 1 ks 
51 . VITRINA CHLADICI COLUMBIA 1 ks 
52. STŮL JiDELNi 9 ks 
53. VÉŠÁK STOJANOVÝ KOVOVÝ 1 ks 

11 






